


REMIX PP
ITI 504
NOUGAT SC P X JOYEUX P

• HOMOZYGOTNĚ BEZROHÝ REMIX BYL ZAKOUPEN NA

FRANCOUZSKÉ AUKCI SPOLEČNOSTI SIMON GENETIC. REMIX VÁS

ZAUJME HNED Z NĚKOLIKA DŮVODŮ, A TO SNADNOSTÍ TELENÍ,

MLÉČNOSTÍ, HARMONICKÝM EXTRIÉREM A NAPROSTO

BEZCHYBNÝMI KONČETINAMI. JEHO OTEC NOUGAT MÁ

VYROVNANÉ PLEMENNÉ HODNOTY (ISEVR 115, IVMAT 117),

OTEC MATKY JOYEUX VYNIKÁ PŘEDEVŠÍM MLÉČNOSTÍ (ALAIT

117). V TŘETÍ GENERACI NAJDEME U REMIXE BÝKY JAKO VIRGIL,

CABAR A EDEN. REMIX NENÍ NOSITELEM ATAXIE ANI GENU PRO

DVOJÍ OSVALENÍ. REMIX MÁ ŠIROKOU PÁNEV V KYČELNÍCH I V

SEDACÍCH HRBOLECH. REMIXE DOPORUČUJEME NA DCERY BÝKŮ

GIONO, DEVRED, ARTOIS A FIRST



GULLIVER PP
ITI 716
LIBAN PP X VIZIR P

• GULLIVER Z CHOVU PETRA NOVÁKA JE NOVÝM VELICE 
ATRAKTIVNÍM HOMOZYGOTNĚ BEZROHÝM BÝKEM. ZAUJME 
PŘEDEVŠÍM SVÝM BEZCHYBNÝM HARMONICKÝM EXTERIÉREM A 
SKVĚLÝM VÝRAZEM. JEHO OTCEM JE ZNÁMÝ FRANCOUZSKÝ 
INSEMINAČNÍ BÝK LIBAN PP, MATKA, KTERÁ JE JEDNA Z 
NEJLEPŠÍCH KRAV V CHOVU, JE DCEROU VIZIRA. V JEJÍM PŮVODU 
NAJDEME SKVĚLÉHO DAMONA, KTERÝ VYNIKAL PRÁVĚ KVALITOU 
DCER. GULLIVERA DOPORUČUJEME NA KRÁVY TYPU ELEVAGE. OD 
POTOMSTVA GULLIVERA OČEKÁVÁME SKVĚLÉ OSVALENÍ, 
KAPACITU TĚLA A VYNIAKJÍCÍ KVALITU KONČETIN, KTEROU VYNIKÁ 
I JEHO OTEC LIBAN.

RPH 9/2021 120 dnů 210 dnů 365 dnů SI růst

Přímý efekt 105 112 114 110

NOVINKA!



EKR ZE LHENIC
ITI 050
CUKR X VOIMO

• EKR SE NARODIL V CHOVU KAMILA KARBANA V LHENICÍCH. 

• V ROCE VĚKU VÁŽIL REKORDNÍCH 722 KG A V TESTU PŘIRŮSTAL 

1840 G DENNĚ. 

• PŘI ZÁKLADNÍM VÝBĚRU BYL HODNOCEN 84 BODY! 

• EKR NABÍZÍ SKVĚLOU VELIKOST TĚLA I OSVALENÍ A HARMONICKÝ 

ZEVNĚJŠEK. 

• OTCEM EKRA JE ČESKÝ CUKR, SYN FRANCOUZSKÉHO

BÝKA ARTOIS. 

Lineární hodnocení zevnějšku 
Tělesný rámec Kapacita těla Osvalení Užitkový 

typ Celkem 
VT DT HM PŠ HH DZ PL HŘ ZÁ 
10 9 10 7 9 8 8 8 7 8 84 

RPH: 122 RPH: 117 RPH: 112 RPH: 117  

 

RPH 9/2021 120 dnů 210 dnů 365 dnů SI růst

Přímý efekt 135 138 139 137



CEINTUR ET PP
ICH 474
HECTOR SC P X VIRGIL SC

• CEINTUR ZE STATKU ET PP ICH 474 SE NARODIL Z FRANCOUZSKÉHO 
EMBRYA V CHOVU ING. JANA ZUZÁNKA, BERNARTICE. 

• PROŠEL ODCHOVNOU NA OSÍKU SE SKVĚLÝM VÝSLEDKEM, V ROCE 
VĚKU VÁŽIL REKORDNÍCH 658 KG, V TESTU PŘIRŮSTAL 1750 G DENNĚ. 

• PŘI ZÁKLADNÍM VÝBĚRU BYL HODNOCEN 84 BODY! 

• SKVĚLÝ VÝSLEDEK V ODCHOVU A K TOMU HOMOZYGOTNÍ BEZROHOST 
Z NĚHO ČINÍ ŠPIČKU V NABÍDCE INSEMINAČNÍCH DÁVEK NA ČESKÉM 
TRHU. OTCEM CEINTURA JE FRANCOUZSKÝ HECTOR SC P, SYN EXOTICA
SC P, KTERÝ BYL V ČESKU VYUŽÍVÁN. OTEC MATKY JE VIRGIL SC P.

Lineární hodnocení zevnějšku 
Tělesný rámec Kapacita těla Osvalení Užitkový 

typ Celkem 
VT DT HM PŠ HH DZ PL HŘ ZÁ 
9 8 10 8 9 7 8 8 8 9 84 

RPH: 110 RPH: 110 RPH: 109 RPH: 109  

 

RPH 9/2021 120 dnů 210 dnů 365 dnů SI růst

Přímý efekt 115 121 127 121

41 telat/ 9 stád



DALAS DH V
ICH 615
GUINESS SC P X SAVIGNEUX

• BEZROHÝ DALLAS V POCHÁZÍ Z CHOVU PANA JIŘÍHO 

LACINY A ABSOLVOVAL TEST VLASTNÍ UŽITKOVOSTI 

NA OPB OSÍK S EXCELENTNÍMI VÝSLEDKY: V 365 

DNECH VÁŽIL ÚCTYHODNÝCH 695 KG, PŘÍRŮSTEK V 

TESTU ČINIL 1975 G A JEHO ZEVNĚJŠEK BYL 

OHODNOCEN 82 BODY!

RPH 9/2021 120 dnů 210 dnů 365 dnů SI růst

Přímý efekt 109 114 120 114



DUNDEE DH P
ICH 605
HARLEY X ROCK V 

• DUNDEE SE ROVNĚŽ NARODIL V CHOVU JIŘÍHO

LACINY, DLOUHÉ HRADIŠTĚ. PROŠEL OPB OSÍK, KDE

BYL PŘI ZÁKLADNÍM VÝBĚRU OHODNOCEN 77 BODY.

V ROCE VĚKU VÁŽIL 652 KG!

RPH 9/2021 120 dnů 210 dnů 365 dnů SI růst

Přímý efekt 110 110 112 111

15 telat/ 1 stádo



DOMINIC P
ICH 720
AZELIER X JOCK P

• DOMINIC POCHÁZÍ Z CHOVU PETRA NOVÁKA, BUKOV.

JEHO MATKOU JE MADLA ZE SIRÉ P.

• MADLA JE MATKOU I VERDELA ZIT 193. VERDEL PATŘÍ

AKTUÁLNĚ K NEJPRODÁVANĚJŠÍM BÝKŮM PLEMENE

CHAROLAIS Z NABÍDKY NATURALU. PRÁVĚ KVŮLI

TÉTO PLEMENICI, DCEŘI LEGENDÁRNÍHO JOCKA,

ZAŘADIL NATURAL DOMINICA P DO INSEMINACE.

• OČEKÁVÁME VÝBORNÉ MATEŘSKÉ VLASTNOSTI.

RPH 9/2021 120 dnů 210 dnů 365 dnů SI růst

Přímý efekt 106 107 112 108

Maternál. ef. 120 120 118 119

6 telata/ 2 stádo



BRIX
ZIT 864
ERASMUS ZTI 901 X IMPAIR ZCH 388

• BRIX SE NARODIL NA RODINNÉ FARMĚ HATLÁKOVÝCH

V MEZIBOŘÍ. PROŠEL ODCHOVNOU V OSÍKU, KDE

ZÍSKAL PŘI ZÁKLADNÍM VÝBĚRU 80 BODŮ.

• V ROCE VĚKU VÁŽIL 676 KG A PŘÍRŮSTEK V TESTU

2075 G/DEN BYL ROVNĚŽ EXCELENTNÍ.

• MATKOU BRIXE JE NORMA Z MEZIBOŘÍ, ŠAMPIÓNKA

PLEMENE Z ROKU 2015.

RPH 9/2021 120 dnů 210 dnů 365 dnů SI růst

Přímý efekt 108 116 120 115

Maternál. ef. 112 110 111 111

58 telat/ 7 stád / 8 ot.dcery



LEROT
ICH 393
FIRST ZIT 521 X MERMOZ

• LEROT SE NARODIL VE FRANCII. PROŠEL ODCHOVNOU

V CHARMOY. OD POTOMSTVA OČEKÁVÁME VÝBORNÉ

OSVALENÍ A RŮST A VYSOKÉ PH PRO MATEŘSKÉ

VLASTNOSTI.

RPH 9/2021 120 dnů 210 dnů 365 dnů SI růst

Přímý efekt 121 123 123 122

20 telat/ 6 stád

Otec Lerota Firts ZIT 521



BUCEFAL V
ZIT 906
GUINES PP  ZIT 337 X SUEDOIS ZTI 245

• BUCEFAL SE NARODIL NA FARMĚ RODINY CHYTKOVÝCH.

ODCHOVNOU PROŠEL NA CUNKOVĚ A V ROCE VÁŽIL

SKVĚLÝCH 652 KG. VÝBORNÝ MĚL I PŘÍRŮSTEK OD

NAROZENÍ 1748 G/DEN. PŘI ZÁKLADNÍM VÝBĚRU BYL

HODNOCEN 81 BODY.

• MATKA LAURA AGROCHYT (SUEDOIS X LAUREL) SE STALA

V ROCE 2013 VÍTĚZKOU V KATEGORII KRAV NA NÁRODNÍ

VÝSTAVĚ V BRNĚ.

RPH 9/2021 120 dnů 210 dnů 365 dnů SI růst

Přímý efekt 106 112 120 113

32 telat/ 7 stád



ALFLEX
ZIT 723
REFLEX ZTI 532 X LORSINI ZTI 098

• ALFLEX SE NARODIL V CHOVU ING. JIŘÍHO

LUXE VE VLKOVĚ. PROŠEL ODCHOVNOU NA

OSÍKU S PŘÍRŮSTKEM 1866 G. V ROCE VĚKU

VÁŽIL 625 KG.

RPH 9/2021 120 dnů 210 dnů 365 dnů SI růst

Přímý efekt 100 98 103 100

26 telat/ 6 stád



BIG ET P
ICH 084
CARNOT P ZTI 558 X URFE ZTI 891

• BIG P SE NARODIL V CHOVU JAROSLAVA VELÁTA, HORNÍ

PROSÍČKA A PROŠEL ODCHOVNOU V OSÍKU, KDE BYL PŘI

ZV HODNOCEN 80 BODY. V ROCE VĚKU VÁŽIL 633 KG.

• V TESTU PŘIRŮSTAL 1975 G/DEN.

10 telat/ 2 stáda

RPH 9/2021 120 dnů 210 dnů 365 dnů SI růst

Přímý efekt 112 117 112 114

Maternál. ef. 126 125 120 124

BÝK S NEJVYŠŠÍ HODNOTOU RPH PRO RŮST V MATERNÁLNÍM EFEKTU z Naturalu



VERDEL P
ZIT 193
TAMILLY ZTI 567 X JOCK ZCH 556

• PŮVOD BÝKA JE ZAJÍMAVOU KOMBINACÍ ČESKO -

FRANCOUZSKÉ GENETIKY.

• OTCEM JE SKVĚLÝ FRANCOUZSKÝ INSEMINAČNÍ BÝK

TAMILLY ZTI 567, ŠAMPIÓN POKUD JDE O MATEŘSKÉ

VLASTNOSTI A MLÉČNOST DCER. OTCEM MATKY JE

ČESKÁ LEGENDA JOCK P ZCH 556.

Zváženo 241 telat/ 29 chovů/ 58 otelených dcer

RPH 9/2021 120 dnů 210 dnů 365 dnů SI růst

Přímý efekt 112 109 117 113

Maternál. ef. 123 123 123 123



BALZAC 
ICH 107
FRONSAC ZIT 520 X OBROK ZTI 147

• BALZAC SE NARODIL V CHOVU PANA LEOŠE SLAVÍKA V

MOKRÝŠOVĚ. PROŠEL ODCHOVNOU PLEMENNÝCH BÝKŮ

NA OSÍKU, KDE BYL PŘI ZÁKLADNÍM VÝBĚRU

OHODNOCEN 80 BODY.

RPH 10/2020 120 dnů 210 dnů 365 dnů SI růst

Přímý efekt 118 115 113 115

3 telata/ 1 stádo



Konzulenti masného programu:
Hlavní šlechtitel: Ing. Vladimír Chytka, tel. 604 909 692, chytka@naturalgen.cz

Dubá: Ing. Gabriela Gahlerová, tel. 734 255 457, gahlerova@naturalgen.cz
Liberec: Ing. Zdenka Kabátková, tel. 724 259 529, kabatkova@naturalgen.cz

Prachatice: Ing. Jan Švácha, tel. 603 535 269, svacha @naturalgen.cz
Rokycany: Petr Novák, tel. 734 753 010, 602 123 489, novak@naturalgen.cz

Písek: Zbyněk Hašpl, tel. 602 653 062, haspl@naturalgen.cz
Žďár n. Sázavou: Ing. Miroslav Totušek, tel. 606 711 696,  

totusek@naturalgen.cz
Blansko: Zdeněk Měšťan, tel. 608 883 820, mestan@naturalgen.cz

NATURAL, spol. sr. o.           tel.: +420 257 740 348, 364                 objednávky: 
Ing. Andrea Kalinová

252 09 Hradištko p. Medníkem        e-mail: natural@naturalgen.cz
e-mail:   objednavky@naturalgen.cz

www.naturalgen.cz


